муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону "Школа № 67 имени 6-й Гвардейской

Сивашской танковой бригады"

г.Ростов-на-Дону, ул. 2-я Володарского, 78, тел.244-92-05

                                                             Приказ

«18» 05 2023г.                                                                    № 177

О предупреждении  фактов незаконного

сбора денежных средств в период окончания

2022-2023 учебного года, подготовки

праздников Последнего звонка и

выпускных вечеров в 4, 9 и 11 классах

в  МБОУ «Школа № 67»

 С целью неукоснительного соблюдения норм законодательства в

части привлечения денежных средств, предупреждения обращений

родителей по вопросу сбора денег

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести совещание с педагогическим коллективом по вопросу

соблюдения ими законодательств в части предотвращения фактов

злоупотребления в привлечении и использовании родительских

денежных средств в период окончания 2022-2023 учебного года,

подготовки праздников Последнего звонка и выпускных вечеров в 4, 9

и 11 классах.

2. Зам. директора по УВР Егоркиной Г.К., Чернявской Е.А., Аксеновой

А.В.  по ВР Вороновой Е.А. взять под контроль деятельность классных

руководителей по использованию действующего законодательства в

части привлечения родительских средств при подготовке к праздникам.

3. Информировать классных руководителей 1х-11х классов и учителей-

предметников о законных формах привлечения пожертвований с целью

исключения случаев неправомерного взимания работниками

учреждения наличных денежных средств и материальных ценностей с

родителей и обучающихся.

4. Персональную ответственность за незаконные сборы денежных

средств возложить на классных руководителей.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 67»                                  Н.Е.Сысоева